
 

ANO IV  SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 Nº 0682

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 315/2024 DE 10 DE ABRIL DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CHEFE DE DIVISÃO DE 

ORGANIZAÇÃO E ARQUIVO DE DOCUMENTOS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO 

MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de 

Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas 

inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor, RAMON DA SILVA, inscrito no CPF nº ***.116.103-**, para ocupar o 

cargo de provimento em comissão CHEFE DE DIVISÃO DE ORGANIZAÇÃO E ARQUIVO DE DOCUMENTOS DA 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da 

estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas 

as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 

- Ceará, 10 de abril de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

CONVOCAÇÃO 01.24 - SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

GABINETE DO PREFEITO

Candidato Colocação

ANA BEATRIZ CAETANO VIANA MELO 1º

AURINCIDE VIEIRA MORAIS AGUIAR 2º

ANDRESSA DE SOUSA MAGALHAES 3º

ELIANE ARAUJO DE SOUSA 4º

VILMA MARIA DE SOUSA MELO 5º

ANTONIA SANDRA MAGALHAES RIBEIRO 6º

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO II - ORIENTADOR SOCIAL - SEC. DIREITOS HUMANOS

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ANANDA JORGE CAETANO 1º

ANTONIA ELINETE BERNARDO PINTO 2º

MARCOS KLEBER RODRIGUES 3º

FERNANDA FREIRE MELO 4º

BRENDA REGINA SALES DE OLIVEIRA 5º

ANA CRISTINA OLIVEIRA SILVINO 6º

ANNA EDUARDA SILVINO COSTA 7º

BRENDA KELLY DOS SANTOS LOPES 8º

ANTONIA ELBA JORGE LOPES 9º

FRANCISCA LORRANE SOARES FREIRE 10º

MARIA APARECIDA DE FATIMA MOURA MACEDO 11º

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO III - VISITADOR SOCIAL - SEC. DIREITOS HUMANOS

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 
 

 

 

 

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos

 

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

 

 
Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município          
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

 

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

 

 

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município 

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 

 MELISSA SOUSA 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental 

 BRUNO ALVES RODRIGUES 
Coordenador Geral da Central Única de 

Licitações, Compras e Serviços do Município  
 

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

 
Secretária Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico
 

 DAVI GOMES AVILA MENDES 
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública
 

Candidato Colocação

PAULO HENRIQUE PEREIRA FERREIRA 1º

RAFAEL LIRA RODRIGUES 2º

Cargo: VIGIA DIURNO - SEC. DIREITOS HUMANOS

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ADRIANA GOMES VASCONCELOS 1º

FRANCISCA LEIDIANE FERREIRA LIMA 2º

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEC. DIREITOS HUMANOS

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ANTONIO GLEIDSON BRITO FREIRE 1º

ANTONIO BRENO XIMENES LOPES 2º

EMANOEL DE SOUSA RODRIGUES 3º

Cargo: MOTORISTA - SEC. DIREITOS HUMANOS

CONVOCADOS

Candidato Colocação

DAVI RODRIGUES PINTO 1º

Cargo: DIGITADOR - CADASTRO ÚNICO - SEC. DIREITOS HUMANOS 

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

ANTONIA ALANNE PAIVA BENDO 1º

ANTONIA ANDREZA MAGALHAES MUNIZ 2º

LAIANNE FARIAS TAVARES 3º

GLEICE KELLY DE VASCONCELOS ARAGAO 4º

MARIA ANDREA MONTE MESQUITA 5º

VITORIA DE SOUSA PEREIRA * 6º

CONVOCADOS

* candidato concorrendo à vaga reservada

Cargo: PSICÓLOGO - SEC. DIREITOS HUMANOS

Candidato Colocação

FRANCISCA LUZINERIA DE SOUSA SANCHO MAIA 1º

PATRICIA ARAUJO LIMA 2º

SILVA HELENA XIMENES 3º

MARIA ERIDAN ANDRADE VIANA 4º

ANA CLAUDIA MAGALHAES CRUZ 5º

MARIA DE NAZARE SILVA DE SOUSA 6º

MARLENE RODRIGUES LOPES 7º

JOSE ADRIANO DE SOUSA 8º

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL - SEC. DIREITOS HUMANOS

CONVOCADOS

Candidato Colocação

LUIZ SANTANA DE SOUSA JUNIOR 1º

FRANCISCO SIDNEY MARTINS ARAUJO 2º

CRISTIANE BRITO PINHO 3º

CONVOCADOS

Cargo: DIGITADOR - ENTREVISTADOR CADÚNICO - SEC. DIREITOS HUMANOS

Candidato Colocação

JAIRO MESQUITA MARTINIANO 1º

MOTORISTA - SEC. AGRICULTURA

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 4

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

FRANCISCA MARIA DE SOUSA MORAIS 1º

LUCILEIDE MARTINS BARBOSA 2º

Cargo: AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS - SEC. DE CIDADANIA

CONVOCADOS

Candidato Colocação

MARIA LUCIA DE CARVALHO 1º

FRANCISCO DAS CHAGAS MAGALHAES CUNHA 2º

FRANCISCO GONCALVES LIMA 3º

MARCOS SOARES DE ARAUJO 4º

FRANCISCO REINALDO DOS SANTOS RODRIGUES 5º

FRANCISCO RAIMUNDO PEDROSA SOUSA 6º

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - INST. MUN. DE MEIO AMBIENTE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ANTONIO DE SOUSA LEITAO 1º

ANTONIO ERIVAN PEREIRA PAIVA 2º

LEVY AGOSTINHO DE SOUSA 3º

Cargo: VIGIA - SEC. PLANEJAMENTO 

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ANTONIO MARCOS DE SOUSA CAMELO 1º

Cargo: VIGIA - INST. MUN. DE MEIO AMBIENTE 

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 5

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

ANTONIO ARAUJO FERREIRA 1º

JUHANO EMANNUEL SILVA SANTOS 2º

MOTORISTA - SEC. PLANEJAMENTO 

CONVOCADOS

Candidato Colocação

DELIANE EGIDIO DA SILVA 1º

FRANCISCO TEVANIO GOMES DO NASCIMENTO 2º

SAMARA PEREIRA MANSO MARTINS DE ANDRADE 3º

ANA PAULA MARTINS MORAIS * 4º

* candidato concorrendo à vaga reservada

Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ELIZANDRO MESQUITA MAGALHAES 1º

KLEBIANA VIEIRA DE SOUSA 2º

DELAINE DA MATA MAGALHAES 3º

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

LAIS KAENNA MESQUITA DE SOUZA 1º

FRANCISCO AGLAILTON MESQUITA PAIVA 2º 

FRANCISCA TAINARA MARINHO DA SILVA 3º 

ANA PATRICIA CAMELO MACIEL 4º 

RAFAEL VITOR GOMES 5º 

FRANCISCA ISNAELLY DOS SANTOS DIAS 6º

JOSE LEANDRO SOUSA DOS SANTOS 7º

CAMILA FARIAS DE MORAES 8º

ANTONIA DE MARIA SOUSA SALES 9º

FRANCISCO LEONARDO PAIVA FELIX 10º

ISABELE FONTENELE TAVARES* 1º PCD

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 6

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

ANA LUCIA FERREIRA SOUSA 1º 

GLORIA MARIA SOUSA DOS SANTOS 2º 

ANTONIA CONCEICAO FERREIRA TEODORO 3º 

DALCIVANIA DA SILVA MORAIS 4º 

ANTONIA CARLA OLIVEIRA SILVINO 5º 

MARIA NELYNE LOPES DOS SANTOS 6º 

JEANY MENDES TEIXEIRA* 1º CR

Cargo: AUXILIAR DE FARMÁCIA - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ANTONIA RAQUEL ROSEIRA SILVEIRA 1º

ENEDINA DE MESQUITA LOPES 2º

ISABEL CRISTINA FARIAS RODRIGUES 3º

ANTONIA IVANETE DE MESQUITA 4º

ANTONIA TAINARA ALVES DA SILVA 5º

MARIA AILA XIMENES DOS SANTOS 6º

MARIA LUZIRENE ALVES 7º

Cargo: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

SILVIA HELENA CORDEIRO DE LIMA 1º

QUITERIA DE MARIA HENRIQUE DE BEZERRA 2º

JOAO PAULO DE SOUSA ALVES 3º

MARIA DO LIVRAMENTO RODRIGUES DO NASCIMENTO 4º

LUISA REGIA SALES DE OLIVEIRA 5º

FRANCISCA MARIA BORGES MARTINS 6º

VANDERLUCIA OLIVEIRA BEZERRA 7º

RITA PEREIRA DA SILVA 8º

ELIANDRA ALMEIDA OLIVEIRA 9º

ANTONIA IARA VIEIRA DO NASCIMENTO 10º

Cargo: AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 7

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

HYGOR JOSE ANDRADE MARTINS 1º

ANA KARINA ALENCAR KARAM 2º

MARIANE NUNES DE MESQUITA 3º

TAYRINE GARDENIA PEREIRA LIMA 4º

RAUNY PAIVA DA ROCHA 5º

ANA KAMILA ALENCAR KARAM 6º

RAIMUNDA DAIANY FARIAS MARTINS 7º

Cargo: DENTISTA - SEC. SAÚDE 

CONVOCADOS

Candidato Colocação

FRANCISCA MARIA PINHEIRO PORTELA 1º

MARIA ENEDINA DE SOUSA 2º

ROMUALDO DE PAIVA BENDOR JUNIOR 3º

FRANCISCO IGOR RIBEIRO DE SOUSA 4º

ANNA KAMYRES XIMENES COIMBRA 5º

NADIA RODRIGUES DE SOUSA 6º

CLARICE PATRICIO DA SILVA 7º

ERICA MARIA LIMA DA SILVA OLIVEIRA 8º

EMIDIO MARCELINO DA CUNHA NETO 9º

ERIKES GOMES BEZERRA 10º

TAYNARA VIANA PAIVA 11º

CICERA MIKAELE COSTA DE MENDONCA 12º

ANA TEREZA ARAUJO MENDES 13º

KAREM OLIVEIRA MAGALHAES 14º

ANA JAMILLE MELO VASCONCELOS 15º

Cargo: ENFERMEIRO ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

TAIS DE OLIVEIRA SILVA 1º

CARLOS MARTINS TIMBO 2º

Cargo: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO - SEC. SAÚDE 

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 8

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

BRUNO CESAR FONTENELE TAVARES 1º

JACIARA ALVES DE SOUSA 2º

FRANCISCO LUCAS FERREIRA SOUSA 3º

DIRCEU MACIEL TORRES 4º

ANTONIA ANDRESSA MAGALHAES MARQUES 5º

MARTA COSTA DE OLIVEIRA 6º

LUANA RENE VIEIRA DE AQUINO 7º

FRANCISCO JACKSON DOS SANTOS MATOS 8º

ANTONIO ALVES MONTEIRO NETO 9º

CYNTIA ARAUJO TIMBO 10º

VANESSA MELO TAVARES 11º

PALOMA MARIA ARAUJO LOPES 12º

SAYONARA LOIOLA FERREIRA 13º

Cargo: ENFERMEIRO PLANTONISTA - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

VIVIANE ANDRADE PERNAMBUCO 1º

CONVOCADOS

Cargo: FARMACÊUTICO - SEC. SAÚDE 

Candidato Colocação

LENA OLIVEIRA LOPES 1º

JANIELE DE MESQUITA FARIAS 2º

DANIELLE MAGALHAES RODRIGUES 3º

PATRICIA NECY DE LIMA PRADO 4º

ILANA HELEN GOMES 5º

KAROLYNNE DO NASCIMENTO CESAR 6º

Cargo: FISIOTERAPEUTA - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

JOHMARA LIMA BANDEIRA VIEIRA 1º

ANA CAROLINE DE SOUSA TIMBO 2º

Cargo: FONOAUDIÓLOGO - SEC. SAÚDE 

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 9

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

ANTONIO VIEIRA FURTADO 1º

FRANCISCO ERIELTON GOMES SOUZA 2º

RAIMUNDO SANDRO SALES 3º

ELIELSON MAGALHAES ALVES 4º

ANTONIO ROBERTO FARIAS SILVA 5º

NATANAEL DE SOUSA PAIVA 6º

MAURILIO LIRA LOPES 7º

LEANDRO DOS SANTOS GOMES 8º

PAULO MADEIRA DE ALBUQUERQUE 9º

JOAO PAULO MESQUITA ALBUQUERQUE 10º

VICENTE PEREIRA VASCONCELOS FILHO 11º

ANTONIO CASSIANO PAULA MAGALHAES 12º

GOLTON PEREIRA PINTO 13º

MARCOS LUIS VINUTO 14º

FRANCISCO VIEIRA FURTADO 15º

FRANCISCO DAS CHAGAS LEITE DOS SANTOS 16º

IRAN MARTINS SOUSA JUNIOR 17º

ANTONIO CAVALCANTE DE LIMA FILHO 18º

NILVANDO ARAUJO DOS SANTOS 19º

Cargo: MOTORISTA DE AMBULÂNCIA - SEC. SAÚDE 

CONVOCADOS

EMANUELA MESQUITA ARAGAO RODRIGUES 1º

HIDELGARDA DOS SANTOS MENDES 2º

Cargo: NUTRICIONISTA - SEC. SAÚDE 

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ADEMIR FURTADO VASCONCELOS FILHO 1º

SOFIA MARTINS DE BRITO * 2º

ERIKA DE SOUSA LOBO 3º

CARLOS MAGNO SERGIO LIMA 4º

Cargo: PSICÓLOGO - SEC. SAÚDE 

CONVOCADOS

* candidato concorrendo à vaga reservada



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 10

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

LUCIANO MESQUITA DE SOUSA 1º

ANTONIO FRANCISCO PAIVA DA SILVA 2º

FAGNER PAIVA ARAUJO 3º

FRANCISCO GLAUDIELE QUIRINO SANTIAGO 4º

LEANDRO DIAS MONTEIRO 5º

FRANCISCO ORLANDO SOUSA MAXIMIANO 6º

MARCIANO ALVES DE FARIAS 7º

JOAO PAULO JORGE ABREU 8º

JOSE AIRTON SALES PROTASIO 9º

FRANCISCO DAS CHAGAS BASTOS 10º

JOSE CELIM VIEIRA 11º

SILVIO CEZAR GOMES 12º

SALVADOR FARIAS DE SOUZA 13º

RAIMUNDO MESQUITA LEITE 14º

FRANCISCO ERIVALDO GOMES OLIVEIRA 15º

KAILON FARIAS SILVA 16º

RENATO FARIAS DE MESQUITA 17º

Cargo: MOTORISTA - SEC. SAÚDE 

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ALINE FARIAS MARTINS 1º

Cargo: PSICOPEDAGOGO - SEC. SAÚDE 

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ANTONIO DE SOUSA TEODORO 1º

FRANCISCO HERMESON BEZERRA SOARES 2º

MARCIO JUSTINO DE ARAUJO DE OLIVEIRA 3º

Cargo: TÉCNICO EM RADIOLOGIA - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 11

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

ANTONIA ZELIA OLIVEIRA FARIAS 1º

KELLE DA CONCEICAO FERREIRA 2º

MARIA LUANA DOS SANTOS LINHARES 3º

DALILA CARLA RODRIGUES DA SILVA 4º

REBECA RODRIGUES PAIVA 5º

NATALIA SANTOS DA SILVA 6º

MARIA LORRANE PEREIRA DE SOUSA 7º

FRANCISCO RIAN DO NASCIMENTO VIEIRA 8º

FRANCISCA GELIA RODRIGUES PAIVA 9º

FRANCISCA VALDA DE SOUSA BARBOSA * 10º

Cargo: RECEPCIONISTA - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

* candidato concorrendo à vaga reservada

Candidato Colocação

AURELICE RODRIGUES DE MESQUITA 1º

RENATA MARIANO DA SILVA 2º

MARIA DO SOCORRO ALVES DE SOUSA 3º

ANTONIO GUSTAVO DE ARAUJO SOUSA 4º

PEDRO LAZARO ALBUQUERQUE RODRIGUES 5º

MARIA JOSE NASCIMENTO MATOS 6º

DANIELA CARREIRO BRANDAO 7º

CLARICE LIRA DA SILVA 8º

LAYSLLA TORRES LIMA 9º

VITORIA RUANA MAGALHAES DE AQUINO 10º

ANTONIO LUCAS ALVES FARIAS* 1º CR

CLEIDIANE MARTINS FARIAS* 1º PCD

Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 12

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

FRANCISCO ERICO DE SOUSA ARAUJO 1º

VALDERLAN MARTINS SOUSA 2º

ALEXANDRE RIPARDO DO NASCIMENTO 3º

FRANCISCO JOSE GOMES SILVA JUNIOR 4º

FRANCISCO DE PAULO ARAGAO SOUSA JUNIOR 5º

Cargo: VIGIA - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ANA KARLA MESQUITA VERAS 1º

JOELMA FREITAS TIMBO DE MESQUITA 2º

FERNANDA PEREIRA DE FARIAS 3º

ANTONIA NATALIA NUNES DE MESQUITA 4º

JOELMA FARIAS PEREIRA 5º

RAIMUNDO MAIRTON PEREIRA DE ANDRADE 6º

DALIA ROCILDA RAMOS CAETANO 7º

FRANCISCA CLEOMAR DE SOUSA DA SILVA 8º

IZAQUE BARBOSA DA SILVA 9º

BRENA RODRIGUES GOMES 10º

CONVOCADOS

Cargo: PROFESSOR FUNDAMENTAL II PORTUGUÊS - SEC. EDUCAÇÃO

Candidato Colocação

MANOEL FELIX RODRIGUES JUNIOR 1º

NATALIA RODRIGUES MARTINS 2º

WILLES MAGALHAES DUTRA 3º

KARINE PEREIRA VASCONCELOS 4º

PATRICIA ALVES DE ANDRADE 5º

MARIA APARECIDA BEZERRIL FONTENELE TAVARES 6º

FRANCISCO EVANE MUNIZ MESQUITA 7º

ALINE PAIVA BRAGA 8º

FRANCIVALDO RIPARDO SOUSA 9º

HELISSON MOURA MORORO 10º

FRANCISCA RAISSA DOS SANTOS CRUZ 1º CR

CONVOCADOS

Cargo: PROFESSOR FUNDAMENTAL II MATEMÁTICA - SEC. EDUCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 13

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

ISABEL VIVIANE DE LIMA 1º

ALINY JORGE TORRES 2º

TEREZINHA TORRES RIBEIRO FARIAS 3º

FRANCISCA ANALINE MARTINS TIMBO FRANKLIN 4º

YARA TEIXEIRA CAVALCANTE 5º

QUITERIA REJANE DE SOUSA DUARTE SOARES 6º

LINDETE TELES FREITAS 7º

REGINA NASCIMENTO DOS SANTOS 8º

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS * 9º

NADINE ALMEIDA TIMBO 10º

ANTONIA VIEIRA DA SILVA 11º

QUITERIA MARCIRA MACEDO FARIAS 12º

MARIA AMELIA LIRA FLORENCIO LIMA 13º

FRANCISCA GERLANGELA GOMES ROCHA 14º

FLAVIANA FREIRE MELO 15º

TARCIANA SILVA COSTA MARTINS 16º

ANTONIA MARCIELE LOIOLA FARIAS 17º

FRANCINEIDE XEREZ ESTEVAO 18º

JOANA DARC MAGALHAES MESQUITA 19º

ELIZABETE MARTINS ABREU 20º

LEILA MARIA LIMA ROCHA 21º

JAMILE GUSTAVO FEIJAO 22º

MIKAELY XIMENES MACIEL LIMA 23º

MICHELLE ALVES DA SILVA 24º

MARCIANA MIRANDA DE SOUSA MEDEIROS 25º

LUCILENE MARTINS DUARTE 26º

JOSYNARA MUNIZ SILVA 27º

ANA CELIA ALMEIDA TIMBÓ 28º

ALZIRLENE MARQUES BRAGA 29º

GEYSA KERCIA MENDES TEIXEIRA 30º

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS* 1º PCD

Cargo: PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL - SEC. EDUCAÇÃO

CONVOCADOS

* candidato concorrendo à vaga reservada



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 14

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

RITA DA SILVA CAPISTRANO 1º

FRANCISCA SILVANA BARROS MENDES 2º

ARTEMILIA SOUZA DA SILVA 3º

MARIA SHEYLA CESAR DE ALMEIDA 4º

JOSE MARQUES DE SOUZA NETO 5º

MARIA GOMES MOTA 6º

TANIA FERREIRA MARTINS 7º

ANDREIA DE LIMA PAIVA 8º

ARLANE CAXIAS DE OLIVEIRA 9º

MARIA ELIZABETHE BARBOSA DE MACEDO 10º

MARIA ENILDA MESQUITA 11º

FRANCIELMA RODRIGUES ARAUJO 12º

QUITERIA FRANCO DE SOUSA 13º

DENISE MARIA DE OLIVEIRA PAIVA 14º

DANIELE SANTOS RODRIGUES 15º

TATIANE MARTINS TORRES 16º

RAIMUNDA ELIZANGELA SAMPAIO SANTOS 17º

RAIMUNDO VIANA DIAS 18º

ANTONIA SONALBA MELO DE LIMA 19º

FRANCISCO CLAUDIO FACUNDO ARAGAO 20º

MARDONIA MARIA RIBEIRO OLIVEIRA 21º

ASSUNCAO MARTINS DE ALENCAR 22º

MARIA ELIZANGELA VIEIRA MESQUITA 23º

ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SOUSA 24º

FERNANDA MORAIS DE FARIAS 25º

MARIA DE FATIMA SOUSA ABREU 26º

ANA KARLA DE OLIVEIRA FREIRE 27º

ANDREZA MUNIZ DE AQUINO 28º

CONVOCADOS

Cargo: PROFESSOR FUNDAMENTAL I - SEC. EDUCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 15

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

SHIRLEY MATOS LIMA 1º

DAMISA BRAGA ARAUJO VIANA 2º

TEREZINHA MARQUES PEREIRA 3º

LUIS PAULO SANTOS SOUSA 4º

CONVOCADOS

Cargo: PROFESSOR FUNDAMENTAL II CIÊNCIAS - SEC. EDUCAÇÃO

Candidato Colocação

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA DUARTE 1º

FRANCISCO NATALIO DE SOUSA DUARTE 2º

FRANCISCA RODRIGUES DE PAIVA 3º

ALEXANDRE SOUSA DE CARVALHO 4º

ANTONIA IVONE SALES LOPES 5º

ANTONIO TOMAZ FILHO 6º

FRANCISCO WILLIAM PEREIRA DE SOUSA 7º

MARIVALDO DIANO DE CASTRO 8º

FRANCISCO RONNY ALEXANDRE DA SILVA 1º CR

CONVOCADOS

Cargo: PROFESSOR FUNDAMENTAL II HISTÓRIA/GEOGRAFIA - SEC. EDUCAÇÃO

Candidato Colocação

UANDERSSON ALVES COSTA 1º

FRANCISCO RENATO SILVA MARINHO 2º

FRANCISCO DANIEL SANTANA RODRIGUES 3º

MARCOS AURELIO VIEIRA DE SOUSA 4º

CONVOCADOS

Cargo: PROFESSOR FUNDAMENTAL II  EDUCAÇÃO FÍSICA - SEC. EDUCAÇÃO

Candidato Colocação

EUGENIA CUNHA BRAGA 1º

REGINA MEIRE FARIAS PEREIRA 2º

ANA CLAUDIA OLIVEIRA SILVINO 3º

Cargo: PROFESSOR DE AEE - SEC. EDUCAÇÃO

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 16

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

HELANNE CRISTINA VIEIRA DE SOUSA 1º

LUZIA MORAIS DE BRITO 2º

FRANCISCA NATALICIA MAGALHAES DA COSTA 3º

FRANCISCA TATIANE CRUZ DA SILVA 4º

PAULA SORAYA DE CASTRO 5º

JANEIDE SALES MESQUITA 6º

SIUMARA SOUSA DUARTE 7º

MARIA JESSICA FERREIRA ALVES 8º

LEIDINARA FERNANDES DE SOUSA MORAES 9º

VIVIANE PINTO DO NASCIMENTO 10º

ANA CELIA PEREIRA DA SILVA* 1º CR

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I - SEC. EDUCAÇÃO

CONVOCADOS

Candidato Colocação

VILMA FREIRE DE FARIAS 1º

ANA CLECIA GUERRA DE MELO 2º

LUISA MARIA DA SILVA 3º

EDINETE BENTO PEREIRA 4º

SUELI DE LIMA MENDES 5º

FRANCISCA NAGELA DE SOUSA GOMES 6º

RAILA FERNANDES AMBROSIO 7º

SAVIO RODRIGUES PINHEIRO 8º

MARIA ALICE LIRA MACIEL 9º

LEIDIANE FERREIRA MACIEL 10º

ELENICE GOMES DA SILVA SALES 11º

ANTONIA REGIANE DE OLIVEIRA FERREIRA MESQUITA 12º

MARIA ELIANE LIMA DE SOUSA 13º

RAILA MARIA LOPES DE SOUSA 14º

ANA THAYNÁ DOS SANTOS MENDES 15º

CONVOCADOS

Cargo: AUXILIAR DE SERVÇOS GERAIS II - SEC. EDUCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 17

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

ANTONIA GRACINEIDE MARTINS 1º

FRANCISCA TADEUA DE MESQUITA 2º

ANA LUIZA DE PAIVA PEREIRA 3º

QUITERIA VIEIRA DE MOURA 4º

MARIA LECIANE FERREIRA SILVA 5º

JOELIA MAGALHAES FREIRES 6º

ANA PAULA DA SILVA SOUZA 7º

LICIANNE FARIAS DE SOUSA 8º

FRANCISCA MIRTES NASCIMENTO DOS SANTOS OLIVEIRA 9º

MARIA DA GLORIA MELO PRADO 10º

MARIA DO SOCORRO DUTRA MESQUITA 11º

GLAUDENIA MARTINS SAMPAIO DIAS 12º

IZADORA MESQUITA DE ARRUDA 13º

ANTONIA APARECIDA AMANDA SALES DA SILVA 14º

ANA PAULA FARIAS DOS SANTOS 15º

QUITERIA AMANDA PAIVA FEITOSA 16º

ANTONIA DULCINEIA FARIAS PAIVA 17º

MARIA MARLI DE ARAUJO 18º

MARGARIDA MARIA MAGALHAES 19º

FABIANA TEIXEIRA DE FARIAS 20º

CONVOCADOS

Cargo: AUXILIAR DE SERVÇOS GERAIS III - SEC. EDUCAÇÃO

Candidato Colocação

VERA LUCIA DE SOUSA SILVA 1º

ELIANE SALES DIAS 2º

ANTONIA RODRIGUES RIBEIRO 3º

MARIA MAGALHAES LIMA 4º

ANTONIA DO NASCIMENTO MESQUITA 5º

ANTONIA AGUSTINHO DE LIMA 6º

ANTONIO RODRIGUES DE LIMA NETO 7º

JORGE HAROLDO LOURENCO DE PAIVA 8º

CONVOCADOS

Cargo: AUXILIAR DE SERVÇOS GERAIS IV - SEC. EDUCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 18

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

NAIANE DA COSTA PAIVA 9º

ANTONIA ERLA DUARTE DE SOUSA 10º

JOSE WILLANS NASCIMENTO DOURADO 11º

QUITERIA SANDRA SANTIAGO TERCEIRO 12º

FRANCISCO RAIMUNDO FARIAS PAIVA 13º

LUIZA CAVALCANTE DA SILVA TORRES 14º

ROSE MARY RODRIGUES MENDONCA DE MESQUITA 15º

Candidato Colocação

ALEX ALVES COSTA 1º

MARCIO LOBO MAGALHAES 2º

AGUIAR ARAUJO DE PAIVA 3º

FRANCISCO MAILSON GOMES RODRIGUES 4º

JOAO FARIAS TORRES FILHO 5º

WEDSON DE SOUSA PEREIRA 6º

PAULO ROBERTO FERREIRA 7º

JOSE TUPINAMBA CORDEIRO FELIX 8º

ALEXANDRE FARIAS FREIRE 9º

MANOEL DA SILVA SOUSA 10º

ERIMAR MELO DO NASCIMENTO 11º

DEUSDETE SIMPLICIO DA SILVA SOBRINHO 12º

LUIZ HERMES PEREIRA DE SOUSA 13º

JOAO CAMELO PINHO 14º

LINDOMAR TOME VIANA 15º

MARCO DO MONTE 16º

CLERTON RODRIGUES DE PAIVA 17º

MATEUS SOUSA NASCIMENTO 1º CR

CONVOCADOS

VIGIA - SEC. EDUCAÇÃO

Candidato Colocação

LUCAS GOMES DA SILVA 1º

ROSIANE PINTO MARTINS DA COSTA 2º

FRANCISCO MULLER LIMA FERREIRA 3º

AGENTE ADMINISTRATIVO - SEC. EDUCAÇÃO

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 19

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

VERONICE PINTO DO NASCIMENTO 4º

FRANCISCA JANAINA SOUSA DIAS 5º

RUTINEIA FERREIRA DE SOUSA * 6º

ANTONIO DENILSON DE SOUSA LIMA 7º

* candidato concorrendo à vaga reservada

Candidato Colocação

DAGNA VALERIA PIO MAGALHAES 1º

NUTRICIONISTA - SEC. EDUCAÇÃO

CONVOCADOS

Candidato Colocação

MARCOS EDUARDO AZEVEDO MARTINS 1º

THAIS BARBOSA DE ANDRADE 2º

PSICÓLOGO - SEC. EDUCAÇÃO

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ANTONIA EVA GOMES MESQUITA 1º

FRANCISCA GRACIETE LIRA LOPES 2º

CONVOCADOS

ASSISTENTE SOCIAL - SEC. EDUCAÇÃO

Candidato Colocação

MARIA JANAINA ALMEIDA OLIVEIRA 1º

Cargo: AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS - SEC. CULTURA

CONVOCADOS

Candidato Colocação

FRANCISCO ARISTIDES BEZERRA ROCHA 1º

ANTONIO AUGUSTO MESQUITA 2º

HUMBERTO ARAGAO DE SOUSA 3º

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINA - SEC. DE INFRAESTRUTURA

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 20

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

GLAUBER VIEIRA FARIAS FREIRE 1º

LEONCIO JOSE MUNIZ 2º

JOSE AIRTON ALVES PIRES 3º

FRANCISCO DAYLON DA SILVA ARAUJO 4º

Cargo: MOTORISTA CATEGORIA AB - SEC. DE INFRAESTRUTURA 

CONVOCADOS

Candidato Colocação

JOCELIA DUARTE DA SILVA FERREIRA 1º

PAULO ALEXANDRE SOUSA DA SILVA 2º

EUFRASIO PINTO DA SILVA 3º

IZAEL SOUSA DOS SANTOS 4º

Cargo: AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS - SEC. DE INFRAESTRUTURA

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ERASMO JOAQUIM ALVES VIEIRA 1º

FRANCISCO CARDOSO DA SILVA 2º

FRANCISCO JOSE RAMOS 3º

Cargo: VIGIA - SEC. DE INFRAESTRUTURA

CONVOCADOS

Candidato Colocação

LEIDIANE KELLY MOURA DE LIMA 1º

Cargo: AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS - SEC. DE DESPORTO 

CONVOCADOS

Candidato Colocação

FRANCISCO GERSON RODRIGUES MELO 1º

Cargo: VIGIA - SEC. DE DESPORTO 

CONVOCADOS

CONFORME O EDITAL DA SELEÇÃO, OS CANDIDATOS CONVOCADOS NESTA LISTA, DEVERÃO SE 

APRESENTAR NA  RESPECTIVA SECRETARIA, NO HORÁRIO DE 08:00 ÀS 14:00 HORAS DO DIA 12/04 OU DIA 15/04 

DAS 08:00 ÀS 12:00 E 14:00 ÀS 17:00 HORAS, PORTANDO OS DOCUMENTOS PESSOAIS (RG, CPF, TÍTULO, 

CARTEIRA DE TRABALHO E RESEVISTA PARA HOMENS), REGISTRO DE CONSELHO DE CLASSE ATIVO E 

COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUALIZADO

*** *** ***



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 11 DE ABRIL DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 21

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Portaria nº 05/2024, 10 de abril de 2024.

ERRATA
A Secretaria da Educação Básica do Município de Santa Quitéria – CE, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 73 § 1º, III, da Lei Orgânica Municipal e Portaria nº 234/2022, resolve, Conceder 03 (três) meses de licença-especial 
prêmio por assiduidade, na forma do Art.99, da Lei Municipal 081-A/93, no período de 11 de abril a 11 de julho de 2024, aos 
servidores abaixo relacionados, integrantes do Quadro de Pessoal Civil do município de Santa Quitéria – CE, lotados na 
Secretaria de Educação Básica.

Santa Quitéria-CE, 10 de abril de 2024.

Maria Eliane Maciel Albuquerque
Secretária Municipal de Educação Básica

Portaria 037/2024

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE 

LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Agente de Contratação/Pregoeira – 

Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PE Nº 03.04.2024.001-SESA – Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM 

BASE NA LISTAGEM DE A À Z DA TABELA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO - 

ABCFARMA VIGENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE.  – Data de Abertura: 24/04/2024 – Horário: 09H00M – Link de Acesso ao Edital: 

https://bnccompras.com https://www.santaquiteria.ce.gov.br |  |  |  – Link https://licitacoes.tce.ce.gov.br https://pncp.gov.br
de Realização dos Lances:  – Agente de Contratação/Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó.https://bnccompras.com

*** *** ***

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Matricula  Nome  Data 
Admissao  

Cargo  

1115461/1115381  MARIA GENILDA PINTO DE MESQUITA  02/02/1999  0085 - PROF POS GRAD 100H  

1006841  ANA VLADIA MARTINS SAMPAIO DE 
FARIAS  

02/02/1998  0097 - PROF POS GRAD 200H A  

1162971/8080591  WANDY DE MESQUITA TORRES MUNIZ  31/03/2003  
01/12/2008  

0085 - PROF POS GRAD 100H  

01005521  ANA MARIA LOBO DE MESQUITA 
OLIVEIRA  

31/03/2003  0085 - PROF POS GRAD 100H  

 

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://pncp.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21

